2019 年 11 月 1 日
各 位

会 社 名 株式会社三菱総合研究所
代表者名 代表取締役社長 森崎 孝

 （コード番号 3636 東証第一部）
問合せ先  経営企画部長 仲伏 達也
（TEL．03-6705-6001）

株式会社 Minori ソリューションズに対する公開買付けへの応募に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結対象子会社である三菱総研 DCS 株式会

社（本社：東京都品川区、以下 DCS）が保有する株式会社 Minori ソリューションズ（本社：東京都

新宿区、以下 Minori ソリューションズ）の株式について、SCSK 株式会社（本社：東京都江東区、

以下 SCSK）が実施する公開買付け（以下、本公開買付け）に対し、SCSK と DCS の間で公開買付

応募契約を締結し、本公開買付けに応募することを決定しましたので、下記の通りお知らせします。

記
１． 本公開買付けに応募する所有株式数

応募前の所有株式数 1,378,000 株
応募する株式数 1,378,000 株
応募後の所有株式数 0 株

２． 本公開買付けによる買付等の価格

1 株につき金 2,700 円

３． 本公開買付けの日程

公開買付け開始公告 2019 年 10 月 30 日
公開買付け期間  2019 年 10 月 31 日から 2019 年 12 月 12 日
結果開示   2019 年 12 月 13 日

４． 業績への影響について

本公開買付けが成立し、DCS が保有する Minori ソリューションズの株式すべてを譲渡し
た場合、2020 年 9 月期において、約 27 億円の投資有価証券売却益を計上見込みです。

今後、必要に応じて速やかな開示を行ってまいります。

以上

本件に関するお問い合わせ先

 株式会社三菱総合研究所

〒100－8141 東京都千代田区永田町二丁目 10 番 3 号

【内容に関するお問い合わせ】

経営企画部 峰尾、日比
電話：03-6858-3002 メール：cpd-ag@ml.mri.co.jp

【報道機関からのお問い合わせ】

広報部

電話：03-6705-6000  メール：media@mri.co.jp